
 

Telefon FAX  IČO 
2 2497 1111 2 2497 2111  024 341 

M I  N  I  S  T  E  R  S  T  V  O     Z  D  R  A  V  O  T  N  I  C  T  V  Í  
128 01 PRAHA 2, PALACKÉHO NÁM. č. 4 

 
 
  
 Vážený pan 
 MUDr. Vít Řeháček 
 předseda  STL ČLS JEP 
  
 (email – RehacekV@lfhk.cuni.cz) 
  
  
 
 
 
Váš dopis značky/ 
ze dne: 

Naše značka: Vyřizuje/linka: Praha 

 FAR 22662/2007 RNDr.Stárková 17.7.2007 
 Dokument3   
 
 
 
Věc: Závaznost právních předpisů na posuzování způsobilosti dárců krve 

 

 K dotazu Společnosti pro transfúzní lékařství ČLS JEP ze dne 29.6.2007, 

zaslaného elektronicky, týkajícího se závaznosti právních předpisů posuzující způsobilost 

dárce krve sděluji, že závazným právním předpisem v této oblasti je zákon č. 79/1997 Sb., 

o léčivech a o změnách a doplnění některých souvisejících zákonů a prováděcí právní 

předpisy k tomuto zákonu, především vyhláška č. 411/2004 Sb., o výrobě a distribuci léčiv. 

 Aby nedocházelo k rozporu metodického opatření Ministerstva zdravotnictví a 

platného právního předpisu, připravuje v současnosti Ministerstvo zdravotnictví zrušení 

metodického opatření Ministerstva zdravotnictví č. 1/1998, které již není v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy. 

 

 

PharmDr. Mgr. Pavel Šroub 

ředitel odboru farmacie 

 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:RehacekV@lfhk.cuni.cz)
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

